## A Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias escritório da primeira presidência

47 East South Temple Street, Salt Lake City, Utah 84150-1200

## 5 de março de 2019

Para: Autoridades gerais; presidências gerais das auxiliares, setentas de área; presidentes de estaca, missão e templo; bispos e presidentes de ramo

Queridos irmãos e irmãs,

## Usar o nome correto da Igreja

O nome da Igreja foi dado pelo próprio Senhor quando ele disse: "Pois assim será a minha igreja chamada nos últimos dias, sim, A Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias" (Doutrina e Convênios 115:4). Para sermos fiéis a essa responsabilidade, estamos mudando o nome de muitos canais de comunicação globais da Igreja, como a seguir:

- O site LDS.org será chamado de <u>ChurchofJesusChrist.org</u>.
- O site voltado para os missionários Mormon.org será chamado de <u>ComeUntoChrist.org</u>.
- As contas de mídias sociais da Igreja vão enfatizar o nome da Igreja do Salvador.

Com o passar do tempo, muitos canais de comunicação da Igreja em inglês se tornarão parte do site ChurchofJesusChrist.org. Nos próximos meses, os sites e as contas de mídias sociais da Igreja em outros idiomas terão seu nome ajustado seguindo um padrão similar. Mais informações podem ser encontradas no site <a href="Newsroom.ChurchofJesusChrist.org">Newsroom.ChurchofJesusChrist.org</a>.

Esta é uma iniciativa complexa em vários idiomas globais e muito trabalho ainda será feito. Incentivamos todas as pessoas a serem pacientes e gentis à medida que trabalhamos juntos para usar e compartilhar o nome correto de A Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias em todo o mundo.

Jesus Cristo está no centro da Igreja Dele e seremos abençoados ao nos esforçarmos para torná-Lo o centro de nossa vida.

Atenciosamente,

Callin H. Oaks